Hec est fides quam omnes catholici debemus tenere contra Antechris-

tum et contra eius falsos apostolos.

[1] Hortor eciam vos, omnes ecclesie fideles, qui Antichristi tempora visuri estis, ut Ihesu Christo Dei et Virginis filio devota mente adhereatis eique puram et [in]corruptam fidem exhibeatis et neque temporalium rerum promissionibus neque Antichristi vel ministrorum eius terroribus ab integritate fidei ipsius Ihesu Christi recedatis.

[2] Ipse ante omnia secula ineffabiliter natus est de Deo patre, ipse pro redemptione nostra dignatus est nasci in tempore de Virgine matre; conceptus de Spiritu Sancto in utero Virginis humanitatem nostram sine peccato ibi univit et secundum ipsam natus. Legi obediens se ipsum quadragesimo nativitatis die divinitus accensis lampadibus et obviam sibi populis laude cantantibus in templo praesentavit. Magos divina inspiracione ad se ipsum adorandum de orientis partibus prima stella perduxit; a facie Herodis terreni videlicet regis non resistendo sed humiliter persecucionem declinando, monente angelo, in Egiptum descendit et, ut ecclesiam sponsam suam ab originali peccato ablueret, qui peccatum²⁰ omnino nullum habebat, baptisari voluit et, ut eiusdem ecclesie filliis exemplum abstinentie donaret, quadraginta diebus ieiunavit: docens nos temptaciones vincere temptari pertulit ipsumque temptatorem vincens nos ab eius potestate eripuit.

Predicacione sua nos miseros sedentes in tenebris et umbra mortis illuminavit. Passionem secundum humanitatem non pro se sed pro humani generis reparacione sustinuit, crucem misericorditer ascendit et in ea, ut bonus²¹ pastor pro ovibus suis animam suam posuit, qua ad infernum descendens portas confregit, ipsum humani generis inimicum scilicet diabolum in profundum inferni ligavit, captivitatem, quam idem tocius malicie inventor²² captivaverat, recaptivavit. Inde rediens tercia die corpus de monumento suscitavit, se ipsum per quadraginta dies in multis argumentis discipulis suis magnifestans quadragesimo die celum ascendens eandem quam ab inferis abstraxerat captivitatem in celum collocavit et in dextera Dei patris, a quo exierat, sedet, unde eciam in fine mundi venturus est ut reddat

²⁰ peccato *A*

²¹ bonis *A*

²² invento *A*

unicuique iuxta opera sua et iudicet vivos et mortuos et seculum per ignem.

[3] Vobis testor, o ecclesie filii qui visuri estis Antechristum vel illius falsos apostolos, quia hec est vera fides et catholica, quam nisi integram inviolatamque servaveritis, salvi esse non poteritis. Iste igitur qui sic est, ut supra diximus, de Deo patre et de Virgine matre sine peccato natus, cum eodem patre et Spiritu Sancto unus est et verus deus, verus deus et verus homo est sine quo nemo ad patrem pervenire possit (alias potest). De Deo patre ante omnia secula ineffabiliter genitus veram accepit in tempore de Virgine matre substanciam, cum qua terciam habet in Trinitate²³ perssonam.

Christus est igitur vere fidei fundamentum fortissimum, a lege et prophetis habens testimonium, unde ait apostolus Paulus, nemo potest aliud fundamentum ponere preter id quod positum est, quod est Christus Ihesus, ipsum habemus in terra piissimum et fortissimum pastorem, per ipsum credimus pertingere ad eiusdem patris sui perhennem et dulcissimam visionem, ipse est via recta, verissima veritas et vita eterna per quam filii ecclesie currunt et perveniunt ad eterna premia.

[4] Iterum vos moneo, o populi christiani, qui vivi in corpore estis, in veniendi tempore Antechristi ut firmiter teneatis hanc Ihesu Christi Dei et hominis fidem contra eiusdem Antechristi persecucionem vel falacem disputacionem, nam (ut ait beatus Petrus apostolus) non est in alio aliquo salus neque enim aliud nomen est sub celo datum hominibus in quo oporteat nos salvos feci (alias fieri) nisi in Christo Ihesu filio Dei, qui mundum redemit de manu hostis antiqui. Minas ergo Antechristi non pertimescatis nec illius promissionibus adquiescatis nec miraculis fidem attribuatis, quia non veniet ut mundum redimat sed ut genus humanum secum ad perditionem pertrahat.

[5] Ideo illud scriptum comemorat filium perdicionis, quia suis falsis miraculis et verbis seductoriis multos secum precipitabit in stagnum ignis ardentis et ad ultimum ipse interficietur spirituali gladio ex utraque parte acuto, qui procedit ex ore Ihesu Christi in dextera Dei patris sedentis. Unde Ysayas propheta enumeratis virtutibus eiusdem fillii Dei et Virginis loquitur dicens spiritum labiorum suorum interficiet impium.

Revera impius est et crudelis, qui nec sibi parcit nec aliis. Congrue igi-

²³ Trinitatem A

tur illum propheta impium vocavit, quia, cum venerit, et se et multos alios secum condemnabit. De quo eciam ait beatus Paulus apostolus, cum revelatus fuerit ille homo peccati, fillius perdicionis, qui adversatur et extollatur supra omne quod dicitur aut quod tollatur, ita ut in templo Dei sedeat ostendens se tanquam sit deus. Recte siquidem homo peccati dicitur quia, ut ait magister Anselmus vir sapiens scilicet et catholicus, in Babilonia ex meretrice de tribu Dam nascetur et in matris utero diabolico spiritu replebitur et a maleficiis nutrietur. In templo Dei sedebit ostendens se tanquam sit Deus, quod antiquam Iherusalem restaurabit, in qua se quasi deum coli videbit.

[6] Hic igitur, o fideles christiani, qui homo peccati et perdicionis fillius dicitur nequaquam pro Deo est colendus sed omnibus modis a filiis ecclesie abominandus et execrandus; sanctitatem simulabit sed omni dolo et falacia plenus erit. Miracula facturus est non vera sed ab ipso et patre suo diabulo fallaciter inventa; omni arte magica et seculari sciencia atque incredibili eloquencia eruditus erit, quibus humanum genus decipiet sibi-que subiugabit.